
Zápis ze zasedání Ediční rady FF UHK ze dne 18. dubna 2019 

 

Přítomni:  

Mgr. Ladislav Koreň, PhD.- PŘEDSEDA 
 
doc. PhDr. Jaromír Kovárník, CSc. 
 
PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D. 
 
Mgr. et Mgr. Lenka Špičanová, Ph.D. 
 
doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D. 
 
PhDr. Martin Smutek, PhD. 
 
Mgr. Martina Bolom-Kotari, Ph.D. – OMLUVENA (pracovní neschopnost) – zastoupena Mgr. Lenka 

Horáková, PhD. 
 
Mgr. Jan Kapusta – OMLUVEN (pracovní cesta), své hodnocení zaslal e-mailem 

Na základě rozhodnutí kolegia děkanky disponuje Ediční rada FF pro rok 2019 finanční částkou 

800 000,- Kč, potřebnou pro podporu požadavků, které Ediční rada rozhodne podpořit. Tyto prostředky 

jsou hrazeny z dotace RVO FF UHK. 

Proděkan Dr. Koreň, předseda komise přivítal všechny přítomné a seznámil je s požadavky na rok 2019, 

a stejně tak s požadavky z roku 2018, které se neuskutečnily. 

Komise se dohodla, že pokud kniha nebude vydána do 3 let od podání požadavku, bude z Edičního 

plánu vyřazena. Žadatelé z předcházejících let budou vyzváni k upřesnění stavu rukopisů a rozpočtů 

požadavků. 

Ediční rada doporučuje budoucím žadatelům vydávat knihy u prestižnějších vydavatelství.  

Komise se dohodla, že rok 2019 je posledním rokem, kdy bude přiznána podpora na tisk skript. 

V následujícím roce tyto žádosti již ediční rada nebude přijímat. 

 

 

 

 

 

 

 

 



POŽADAVKY ZA ROK 2019 

Jméno Výstup Název 
Požadovaná 

dotace 

Ondřej 
Felcman časopis Východočeské listy historické-2019 75 042 Kč 

Vlastimil Fiala časopis Modern Africa: Politics, History and Society 68 000 Kč 

Ladislav Koreň časopis Filosofie Dnes 25 000 Kč 

Richard Thér časopis Živá archeologie 85 000 Kč 

Jan Klíma kniha 
Dějiny Angoly (2.rozšířené, upravené, 
aktualizované vydání 60 000 Kč 

Jana 
Vojtíšková skripta 

Dotisk skript-Cvičeníz transkripce českých 
raně novověkých textů 1500-1620 Hradec 
Králové 20 906,4 Kč 

Markéta 
Panoušková skripta 

Dotisk či druhé vydání skript "K problematice 
čtení a psaní odborného textu 7 500 Kč 

Jakub Zouhar rukopis knihy Římská cesta z r. 1777 Ignáce Světeckého OP 155 000 Kč 

Jana 
Vojtíšková 

cizojazyčná 
kapitola v 

kol.monografii 
příspěvek do kolektivní monografie o 
evropských městech v období 15.-17.století 10 000 Kč 

Martin Paleček korektury textu 
Pentekostální církve, NGO a jejich aktivity v 
Ugandě 10 750 Kč 

Adéla Rádková monografie 
Humova politická filozofie a její vliv na 
americkou revoluci 58 366 Kč 

Jan Klíma- rok 
2018 kniha 

Kapverdská literatura – vývoj, souvislosti a 
ukázky 50 000 Kč 

  CELKEM 625 564,40 Kč 
 

Požadované dotace na vydávání časopisů FF (FD, MA, VLH a ŽA) budou přiděleny dle požadavků. 

Proběhla diskuse nad požadavky. Všichni přítomní členové komise předběžně souhlasí s financování  

nově podaných požadavků, vyjma PhDr. Jan Květina, Ph.D, kterému kvůli pozdnímu tisku bylo 

doporučeno přesunout žádost na rok 2020, a také PhDr. Ondřej Tikovský, PhD., jehož žádost bude 

posouzena až po předložení hotového rukopisu viz. výnos děkanky č. 3/2018. 

Ediční rada se dohodla, že ediční plán pro rok 2019 bude schválen po jeho zpracování formou hlasování 

per rollam. 

        Mgr. et Mgr. Ladislav Koreň, PhD. 

V Hradci Králové dne 18. 4. 2019     předseda ER 

Zapsala: Ing. Petra Dosedlová 


